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forbrugsundersøgelser, apoteksøkonomi/udligning samt udsendelse af medicinaltakstoplys- 
ninger til apotekerne. 

Underkontoen omfatter udgifter vedrørende ejendommen Frederikssundsvej 378, der 
både benyttes af Lægemiddelafdelingen og Institut for Strålehygiejne. Udgifter vedrørende 
Institut for Strålehygiejne er i øvrigt optaget på underkonto 40. Strålehygiejne. 

Isotopapoteket er registreret i henhold til merværdiafgiftsloven, for såvidt angår om- 
sætningen af radioaktive lægemidler. Den indgående moms forventes at andrage ca. 2,4 
mill. kr. og den udgående moms ca. 2,6 mill. kr. 

Sundhedsstyrelsen deltager i perioden 1993-96 i fristyrelsesforsøg inden for lægemiddel- 
området. Fristyrelsesforsøget medfører, at der i perioden er aftalt en flerårig bevillingsram- 
me for styrelsens lægemiddelafdeling. Lægemiddelafdelingen vil i kontraktperioden 1993- 
96 være friholdt for dispositionsbegrænsninger og besparelser udover dem, som er inde- 
holdt i finansloven for 1993. Afdelingens driftsudgiftsramme kan dog forhøjes ved overfør- 
sel fra Sundhedsministeriets puljeordninger o.l. 

Fristyrelseskontrakten indebærer, at Sundhedsstyrelsens Lægemiddelafdeling er udskilt 
som et selvstændigt budget- og bevillingsområde uafhængigt af den øvrige del af Sund- 
hedsstyrelsen. Afdelingens økonomi- og personaleforvaltning varetages af Sundhedsstyrel- 
sens sekretariatskontor, der indgår under underkonto 10. 

Som led i fristyrelseskontrakten kan Sundhedsstyrelsen inden for denne underkonto 
overføre budgetbeløb mellem bevillingsåret og budgetoverslagsårene. Adgangen til at 
overføre mindreudgifter mellem bevillingsårene svarer til opsparingsordningen, som er fast- 
sat i henhold til Budgetvejledningen 1992, punkt 31.22., idet dog indtil 10% af lønsummen 
kan overføres til senere finansår. Budgetbeløb på indtil 5% af bevillingen, herunder løn- 
sum, kan fremrykkes fra budgetoverslagsårene. Saldoen for fremrykkede budgetbeløb må 
ikke være negativ 4 år i træk. 

Hvis antallet af parallelimportregistreringssager overstiger antallet af sager i 1992 med 
mere end 75%, kan Sundhedsstyrelsen disponere over 60% af de herved følgende merind- 
tægter fra registreringsafgifter og årsafgifter til midlertidige personaleansættelser. Der ind- 
kom i 1992 105 parallelimportregistreringssager. Eventuelle ændringer i indtægter, udgifter 
og årsværk (0) vil blive søgt optaget på forslag til tillægsbevillingslov for 1994. 

Fristyrelseskontrakten indebærer krav om øget kvalitet og effektivitet i afdelingens 
ydelser. Inden for registreringsområdet forudsættes forbedret effektivitet og kortere gen- 
nemløbstid i sagsbehandlingen. Der iværksættes endvidere kvalitetssikringsprojekter, som 
skal føre til certificering af Lægemiddelafdelingens laboratorier i henhold til ISO-9000 seri- 
en m.v. i løbet af kontraktperioden.Inden for lægemiddelovervågningsområdet øges tilsyns- 
og inspektionsvirksomheden med 20%. Der vil desuden blive iværksat en øget informa- 
tions- og rådgivningsindsats over for afdelingens brugere. 

Lægemiddelafdelingen tilføres i 1994 og de følgende år årligt 1,4 mill. kr., heraf løn 
1,0 mill. kr., der afsættes opgaver vedrørende medicinsk udstyr og lægemiddelanalyser. 

Den efterfølgende virksomhedsoversigt angiver de foreløbige overvejelser om aktivite- 
ter og ressourceanvendelse inden for Sundhedsstyrelsens lægemiddelområde. 


